Протокол № 1
совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке и Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка от 27.02.2020 года

__________________________________________________________________
Председательствовали:
-Сергей Александрович Златогорский – председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке,  Глава администрации города Кузнецка;

    -Владимир Петрович Шувалов – председатель Совета общественности по

    профилактике правонарушений города Кузнецка.

    Присутствовали:

Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке:
-Изюмин Э.В. – начальник ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию);
-Мажаева Ирина Александровна – начальник отдела социальной защиты населения администрации  города Кузнецка;

-Салмин Алексей Александрович  – начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка;

-Соколов Борис Александрович – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь комиссии;

-Сидоров Сергей Викторович – протоирей, руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);

-Стасько Наталья Геннадьевна – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка;

-Белова Нина Ивановна – начальник юридического отдела администрации города Кузнецка;

-Савельев Александр Петрович – начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию).
Члены Совета общественности по профилактике правонарушений  города Кузнецка:

-Талаев Сергей Иванович-директор МБУ «Кузнецкий культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад»;

-Калмыкова Марина Владимировна-директор МБОУ СОШ № 2, председатель Совета общественности по профилактике правонарушений микрорайона №5 города Кузнецка, заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка;
-Пинясов Николай Алексеевич- заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка, председатель совета ветеранов ОВД ОМВД России по городу Кузнецку;

-Живаев Анатолий Викторович- индивидуальный предприниматель;

-Евдокимов Андрей Николаевич-заведующий службой звукообеспечения МБУ «Родина»;

-Подраменская Ольга Владимировна-корреспондент газеты «Кузнецкий рабочий»;

-Глухов Борис Александрович-директор ООО «ЖЭУ № 6» города Кузнецка.

Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Глава города Кузнецка (по согласованию)
	Лаптев Сергей Иванович

	Прокурор города Кузнецка                                (по согласованию)
	Синицын Иван Викторович

	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку                                  (по согласованию)
	Федотов Алексей Викторович

	Заместитель директора МБУ «Родина (ТЦ)
	Емелина Татьяна Федоровна

	Директора (представители)  КИИУТ и ССУЗ (по согласованию)
	Корчагин Дмитрий Алексеевич,

Максимова Наталья Александровна,

Седова Екатерина Петровна,

Землянская Марина Юрьевна

	Председатели Советов общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка

(по согласованию)
	Большебратская Н.В., Карпушкина С.С., Веретенников С.Н., Курносова О.С., Жаркова Л.А., Иванова Ю.Ю.

	Заместитель директора ГКУ «ЦЗН  Кузнецкого района» (по согласованию)
	Клименко Оксана Викторовна

	Методист управления образования города Кузнецка
	Храмова Ирина Валентиновна

	Директор ООО «РЭУ» (по согласованию)
	Ковалев Игорь Валентинович

	Заместитель директора  ООО «Цифровой коммунальный сервис» (по согласованию)
	Никитина Марина Александровна

	Руководитель пресс-службы

администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Средства массовой информации
	«Кузнецкий рабочий;

«Любимая газета»

1.
О состоянии правопорядка в городе Кузнецке. Результаты принимаемых мер по профилактике правонарушений в городе Кузнецке по итогам 2019 года ________________________________________________________________________
(Федотов А.В., Савельев А.П., Шувалов В.П.)
Решили:
1.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмин Э.В.):
1.1.Провести анализ причин и условий, способствующих росту тяжких и особо тяжких преступлений. Организовать проведение комплекса оперативно-профилактических мероприятий по предупреждению преступлений данного вида.

Срок: 01.04.2020 года.

1.2.Совместно с Кузнецким МФ ФКУ УИИ УФСИН   России по Пензенской области (Савельев А.П.) в целях недопущения преступлений лицами, осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы  организовать и провести оперативно-профилактические мероприятия в отношении данной категории лиц.

Срок: 01.04.2020 года.

1.3.В целях профилактики правонарушений, совершаемых  асоциальными лицами продолжить проведение оперативно-профилактических операций «Жилой сектор», «Быт»  с принятием превентивных мер к лицам, находящимся в нетрезвом состоянии и распивающим спиртные напитки в общественных местах и на улицах.

Срок: в течение 2020 года.

1.4.В целях снижения аварийности на дорогах и тяжести последствий ДТП, спланировать и провести в предпраздничные праздничные дни, приуроченные к Международному женскому дню и в дни весенних школьных каникул целенаправленные профилактические мероприятия по профилактике ДТП, детского дорожного травматизма

Срок: 29.03.2020 года.

1.5.В дни весенних школьных каникул организовать и провести целевые мероприятия, направленные на выявление и пресечение правонарушений, связанных с продажей несовершеннолетним алкогольной продукции, вовлечением несовершеннолетних в их употребление.

Срок: 29.03.2020 года.

2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):
2.1.Обеспечить тесное взаимодействие с правоохранительными органам по вопросам профилактики правонарушений, проведения профилактической работы с лицами, состоящими на профилактическом учете в полиции и Кузнецком МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области с целью недопущения повторных преступлений с их стороны.

Срок: в течение 2020 года.
         2.2.В целях профилактики мошенничества, совершаемого  в отношении граждан, приобрести и разместить на территории города Кузнецка баннер по профилактике мошенничества.
Срок: 01.06.2020 года.

        2.3.Организовать распространение листовок, памяток по профилактике мошенничества, совершаемого  в отношении граждан среди жителей города Кузнецка.

Срок: в течение 2020 года.

3. Рекомендовать Советам общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (Шувалов В.П.):

3.1.Обеспечить рассмотрение на своих заседаниях осужденных, состоящих
в «группе риска», согласно списков, направленных филиалом по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области.

Срок: в течение 2020 года.

3.2.Организовать информирование граждан, по вопросам профилактики мошенничества и краж, в том числе совершаемых путем неправомерного списания денежных средств со счетов банковских карт.

Срок: в течение 2020 года.
4.Рекомендовать управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А.):

4.1.Продолжить работу по выявлению, учету и посещению семей и детей, нуждающихся в оказании помощи на ранней стадии их социального неблагополучия, проведению профилактических мероприятий с учащимися из «группы риска», имеющих отклонения в нормах поведения, психолого-педагогические     консультации     родителей     подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию.

Срок: в течение 2020 года.

4.2.В целях обеспечения занятости детей в период весенних школьных каникул организовать работу спортивных залов, кружков общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования, физкультурно-оздоровительных комплексов в максимально удобном и продолжительном режиме.

Срок: 21-29.03. 2020 года.

5.Пресс-службе администрации города Кузнецка (Бабушкина Н.А.):
        Во взаимодействии с ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмин Э.В.) готовить ежемесячные  видеосюжеты о деятельности ОМВД и других субъектов профилактики по профилактике преступлений.
Срок: в течение 2020 года.

       6.Отделу городского хозяйства администрации города Кузнецка (Николаев А.Н.):
         Завершить приведение в соответствие с бюджетом города Кузнецка на 2020 год подпрограммы № 2 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кузнецке» муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке Пензенской области».

Срок: 06.03.2020 года.

        7.Отделу экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка (Бахтуева Е.Н.):
        7.1.Провести разъяснительную работу с ЮЛ и ИП о необходимости размещения на банкоматах специально разработанных памяток для граждан по профилактике мошенничества.
Срок: 01.05.2020 года.

        7.2.Проинформировать зарегистрированных в городе Пензе ЮЛ и ИП о причинах включении их в постановление администрации города Кузнецка «Об утверждении мест отбывания наказания в виде исправительных работ».
Срок: 10.03.2020 года.

2.
Об эффективности реализации мероприятий  подпрограммы № 1 «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке» муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке Пензенской области» в 2019 году
______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:
 1.Считать цели и задачи подпрограмм: № 1 «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке» муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке Пензенской области» в 2019 году в целом достигнутыми, запланированные мероприятия  выполненными в полном объеме, эффективность реализации подпрограммы  удовлетворительной.

2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

Обеспечить в 2020 году достижение целевых показателей подпрограмы № 1 «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке Пензенской области» и контроль над своевременным выполнением мероприятий ответственными исполнителями.

Срок: в течение 2020 года.
3.

       Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:
             1.Считать ранее принятые решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

Глава администрации

города Кузнецка –

председатель межведомственной

комиссии по профилактике
правонарушений в городе Кузнецке                                              С.А. Златогорский
Председатель
Совета общественности по профилактике

правонарушений города Кузнецка                                                         В.П. Шувалов
1
PAGE
3